
Решение №024/10/18.1-2234/2019

 

«2» декабря  2019 года                                                                                 г.
Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу ОАО «Щербинский
лифтостроительный завод» на действия организатора торгов  -
Регионального  фонда капитального ремонта многоквартирных домов на
территории Красноярского края,  аукционных комиссий следующих
электронных аукционов:

- оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического состояния
конструктивных элементов лифтовой шахты, разработке проектной
документации на ремонт (замену, модернизацию) лифтов, выполнению работ
по ремонту (замене, модернизации) лифтов (извещение №201950000011900172);

-  оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического
состояния конструктивных элементов лифтовой шахты, разработке проектной
документации на ремонт (замену, модернизацию) лифтов, выполнению работ
по ремонту (замене, модернизации) лифтов (извещение №201950000011900174);

- оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического состояния
конструктивных элементов лифтовой шахты, разработке проектной
документации на ремонт (замену, модернизацию) лифтов, выполнению работ
по ремонту (замене, модернизации) лифтов (извещение №201950000011900175)
(далее - торги)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать аукционные комиссии нарушившими пункт 157 Положения о

привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и
(или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 01.07.2016 №615.

3. Выдать аукционным комиссиям предписание об устранении нарушений
порядка проведения закупки.



 

 

Председатель Комиссии   

Члены Комиссии   

   

 

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня
его принятия.


